○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
商品出荷期日延期のお詫び
拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度は、「（商品名）」をご注文いただき、重ねて御礼申し上げます。

さて、本製品でございますが、先日メディアで紹介された影響により、弊社の想定を大幅に上回るご注文が殺到し、現在、生産が追いつかない状況となっております。

つきましては、誠に申し訳ございませんが、商品の出荷が当初の予定より遅れる見込みとなりました。現在、一日も早くお届けできるよう生産体制を強化しておりますが、お届けは○月下旬頃となる見通しでございます。

商品の到着を心待ちにされているお客様には、多大なるご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

商品発送の際には改めてご連絡させていただきますので、今しばらくお待ちいただけますよう、何卒お願い申し上げます。
敬具